
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH 
POTRAVINÁŘSKÉHO ZBOŽÍ 

uzavřená dle Občanského zákoníku v platném znění 

i.
Smluvní strany

Prodávající:
Tuzemská právnická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného Obecním 
živnostenským úřadem v Lázních Bohdaneč pod č.i.00/55150l/P-55, ev.ě.360201-207904-01 dne 
1.10.1997.
Zapsáno v OR v Hradci Králové, oddíl C, vložka 12104.

EXVER FOOD s.r.o.
Lihovar 173
533 44 Staré Ždánice,
pobočka: Husova 361,266 01 Beroun 
IČO: 25276352 
DIČ: CZ25276352 
Bankovní spojení: UniCredit Bank 
číslo účtu: 2111216356/2700 
zastoupený: Ing. Šepsem Dušanem, 
telefon/e-mail: 311 612 294 , exver.beroun@exver.< 
dále jen prodávající 
a

Kupující e 1 j
Jméno: ÁAl/fll/ *’/z Zzčč/ (
Adresa:

Ič?: Vilo Ad
DIC:

Bankovní spojeni: A . z í ”
číslo účtu: t y  j  c i t y  / M M
zastoupený: pf

dále jen kupující

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je rámcová úprava podmínek pro dodávky potravin, 
drogistického zboží a případně dalšího sortimentu. Veškeré dodávané potravinářské zboží 
bude v souladu se zákony č. H0/1997 Sb. o potravinách a 258/2000 Sb.o ochraně veřejného 
zdraví a navazujícími provádějícími vyhláškami a předpisy v platném znění.

III.
Práva a povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinnen dodávat kupujícímu zboží dle objednávky a požadovaném 
termínu.

2. Telefonickou objednávku považuje prodávající za závaznou, přičemž za chyby přitom 
vzniklé nepřebírá prodávající odpovědnosti



3. Prodávající je povinen objednané zboží dopravit na vlastní náklady do prostoru 
manipulace skladu.

4. Prodávající je povinen předat spolu se zbožím doklady potřebné k převzetí.
5. Dodávka je splněna odevzdáním zboží a datovaným potvrzením přejímacích dokladů 

oběma stranami.
6. Prodávající si nárokuje právo fakturovat kupujícímu vybrané vratné obaly ve 

smluvních cenách a zárověň je povinen vystavit dobropis v případě jejich vrácení 
kupujícímu.

7. Prodávající je povinen převzít vratné obaly bez dokladů na výzvu kupujícího. 
Prodávající má právo nepřevzít od kupujícího více obalů než kolik jich bylo dodáno.

IV.
Práva a povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen objednané zboží, dodané bez zjevných vad, v požadované kvalitě,
množství a stanoveném termínu spolu s doklady k němu převzít a zaplatit kupní cenu 
dle dohodnuté splatnosti. Splatnost faktur se stanovuje n a ......‘../...dnů.

2. V případě, že dodávka není kompletní z hlediska kvantity nebo průvodních dokladů, 
jeví známky porušenosti nebo zjevné kvalitativní vady, nesouhlasí-li termín 
dohodnutého dodání, není kupující povinen zboží převzít.

3. V případě, že cena uvedená na dokladech k převzetí zboží nesouhlasí s dohodnutou 
cenou (i telefonickou), není kupující povinen zboží převzít.

4. Kupující se zavazuje skladovat převzaté zboží podle příslušných norem a pokynů 
výrobce.

V.
Kupní cena

1. Kupní cenou se podle této smlouvy rozumí cena uvedená na dokladech o převzetí 
zboží potvrzených oprávněnými osobami obou smluvních stran. Kupní cena je cenou 
zahrnující veškeré náklady spojené s dodávkou zboží prodávajícím do místa plnění 
dodávky dle odst. II. této smlouvy.

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem o účetnictví a 
zákonem o daních, především označení, číslo, firmu (=obchodní jméno) sídlo 
prodávajícího i kupujícího, IČO, DIČ, množství dodaného zboží, den dodání, 
bankovní spojení prodávajícího, cenu dodaného zboží (bez DPH, DPH), fakturovanou 
částku celkem, údaj o splatnosti dle ujednaní z této smlouvy.

3. Kupující je povinen zaplatit fakturu do uvedené splatnosti. Kupující je oprávněn 
fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje, neobsahuje 
všechny náležitosti nebo byla kupujícímu doručena opožděně (5 dnů před datem 
splatnosti.)

4. Prodávající se zavazuje vyřídit námitky vůči faktuře nejpozději do 14 dnů včetně 
případného dobropisu a finančního vypořádání.

VI.
Všeobecné dodací podmínky

Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Kupující se zavazuje 
do doby úplného zaplacení ceny zboží a veškerých nároků prodávajícího plynoucích 
z kupních smluv a těchto podmínek, informovat prodávajícího na jeho žádost o svých



pohledávkách za dále prodané zboží, a to až do výše nezaplacené pohledávky prodávajícího 
z tohoto dodaného zboží a nevyrovnaných shora uvedených závazků. Kupující se v tomto 
případě zavazuje dodat prodávajícímu i příslušné doklady o postoupených pohledávkách. 
Převzetí je prokázáno datovaným podpisem oprávněných osob obou smluvních stran na 
předávacích dokladech.

VII.
Reklamace

Pro reklamace a odpovědnost za vady platí obecná ustanovení občanského zákoníku.Zjevné 
vady jsou řešeny přímo s řidičem rozvážejícího zboží zápisem do předávacích dokladů.Skryté 
vady uplatňuje kupuijící písemně nebo telefonicky s doložením příslušných dokladů a 
reklamovaného zboží.

VIII.
Úrok z prodlení

Kupující se zavazuje dodržet splatnost faktur a v případě nedodržení termínu splatnosti se 
zavazuje uhradit prodávajícímu prvních 14 dní úrok z prodlení dle obchodního zákoníku a 
dále pak smluvní úrok 0,08 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 3 dny po odeslání.

Jednotlivé dodávky budou prováděny v rámci nákupního limitu (Kč), určeného kupujícímu 
prodávajícím, přičemž tento limit může prodávající měnit podle vývoje obratu a platební 
schopnosti kupujícího. V případě, že kupující nezaplatí předchozí dodávku zboží do data 
splatnosti faktury, je prodávající oprávněn další dodávky zastavit.

IX.
Další ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byla 
smluvními stranami podepsána. Může být měněna nebo doplněna jen po vzájemné dohodě 
smluvních stran a to výhradně písemnou formou.
2. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí 
ustanovení občanského zákoníku.
3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou 
budou řešeny smírně, pokud to nebude možné budou spory řešeny v souladu s platnou právní 
úpravou.
4. Smluvní strany se zavazují, že údaje vyplývající z předmětu plnění této smlouvy 
neposkytnou třetí osobě.
5. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.
6. Smlouvu lze zrušit po vzájemné dohodě písemně kdykoli, jinak písemnou výpovědí 
jedné ze stran se 30 denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doruěení výpovědi.
7. Prodávající i kupující se zavazují vzájemně si předat při podpisu této smlouvy 
fotokopii živnostenského oprávnění a výpis z obchodního rejstříku.
8. Smluvní strany se zavazují k vzájemné informovanosti v záležitostech:

- soudní opatření nebo jakýchkoliv zásahů třetích osob majících vliv na obchodní 
vztahy dohodnuté touto smlouvou
- vyhlášení konkurzu, vstupu do likvidace
- zánik živnostenského oprávnění



- zásahy vyšší moci, jako např. zásahy státu, dopravní a energetické výluky, stávky, 
apod.
- další zněmy či okolnosti, které by mohly mít vliv na oboustranné plnění závazků

9. Kupující se zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu veškeré změny, které by 
mohly snížit či znemožnit plnění závazků vůči prodávajícímu.
10. Kupující se rovněž zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu jakékoliv změny, 
týkající se jeho platebního účtu a bankovního spojení a vzniku prvotní platební neschopnosti. 
V případě vzniku platební neschopnosti stávají se pohledávky prodávajícího vůči kupujícím 
ihned splatnými.
11. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na 
základě projevené vůle obouch smluvních stran, že souhlasí s jejich obsahem, a že tato 
smlouva nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

v ........

Dne

V.

Dne

razítk o  a  p o d p is  I& 25276352 DIČ: CZ25276352 
1 H tcl./fex: 466 983 005

W.HW eenlorú rfóvé Strašecí 
,,-CS.Vytoreref soctilnicfyfaieti 
39 sídlem KflvokláiéSíá 41A
•‘571 01 Nové Strašecí

IČO: 71209921 
Kupující: TW.: 313 572 336

razítko a p o d p is


